中共隆阳区委组织部

隆阳区农村信用合作联社

隆组联发〔2015〕3号

关于下达2015年“基层党员带领群众创业致富贷款”发放计划的通知

各乡镇（街道）、区直相关单位、乡镇农村信用社及分社：

“基层党员带领群众创业致富贷款”是基层服务型党组织建设的有力抓手，为更好地发挥农村组织和党员在推进“三农”经济发展中的引领和带头作用，根据《中共云南省委组织部、云南省农村信用社关于2015年“基层党员带领群众创业致富贷款”发放计划的通知》，现将隆阳区2015年“基层党员带领群众创业致富贷款”发放计划印发给你们，并提出如下要求，请一并认真贯彻执行。

一、迅速落实
各乡镇（街道）、国有农场党（工）委要认真学习《隆阳区“基层党员带领群众创业致富贷款”贷款管理实施细则》，做好开展“基层党员带领群众创业致富贷款”优惠政策、申报条件、申报程序等宣传工作，确保让每一名党员知晓。按照任务分配表，4月25日前将任务分解到各村（社区）、生产队。与当地信用社配合，有计划、有步骤的完成贷前调查工作，确保10月底以前发放完毕。

二、确保贷款资金安全
各乡镇（街道）、国有农场党（工）委要按照《云南省“基层党员带领群众创业致富贷款”贷款管理办法》、《云南省“基层党员带领群众创业致富贷款”贷款呆账代偿管理办法》及《隆阳区“基层党员带领群众创业致富贷款”贷款管理实施细则》规定，把好考察推荐关，对贷款申请认真开展调查，认真分析有贷款需求的党员群众的信用状况、偿还能力。各基层党组织要安排专人负责“基层党员带领群众创业致富贷款”管理工作，要配合当地信用社做好贷前调查、贷款审查、贷后管理和跟踪服务工作，确保“基层党员带领群众创业致富贷款”资金安全。

三、加大宣传
充分利用广播、板报等形式，广泛宣传“基层党员带领群众创业致富贷款”相关政策，提高“基层党员带领群众创业致富贷款”知晓率，营造良好的氛围，让“基层党员带领群众创业致富贷款”惠及更多的党员群众。

四、高度重视

各乡镇（街道）、国有农场党（工）委务必高度重视“基层党员带领群众创业致富贷款”投放工作，确保按时、按质、按量完成“基层党员带领群众创业致富贷款”投放工作，对“基层党员带领群众创业致富贷款”推行不力、效果不明显的部门和单位，将在全区范围内进行通报。

附件：隆阳区农村信用合作联社“基层党员带领群众创业致

          富贷款”任务分配表
中共隆阳区委组织部             隆阳区农村信用合作联社

2015年4月14日

附件：

隆阳区农村信用合作联社“基层党员带领群众创业致富贷款”任务分配表

	乡镇
	2015年预计发放户数
	2015年预计发放金额（万元）
	备注

	永昌街道
	10
	50.00

	兰城街道
	6
	30.00

	板桥镇
	50
	250.00
	板桥、沙坝

	金鸡乡
	24
	120.00

	河图镇
	30
	150.00

	辛街乡
	60
	300.00

	西邑乡
	50
	250.00
	西邑、羊邑

	丙麻乡
	40
	200.00

	水寨乡
	26
	130.00

	瓦渡乡
	40
	200.00

	瓦窑镇
	56
	280.00
	瓦窑、老营

	瓦马乡
	20
	100.00

	瓦房乡
	32
	160.00

	杨柳乡
	34
	170.00

	蒲缥镇
	40
	200.00
	蒲缥、罗明

	芒宽乡
	28
	140.00

	潞江农场
	30
	150.00

	新城农场
	24
	120.00

	合计
	600
	3,000.00

中共隆阳区委组织部                        2015年4月14日印发
文件

1
— 1 —